
 

Høringsvar vedr. driftsaftalen med de selvejende haller 

Generelt har vi været godt tilfreds med beregningsformen vedr. driftstilskud. Det, at 

man bruger 3 års gennemsnit, udligner nogenlunde udsvingene år for år. 

For os har det været en fordel, at vi har haft likviditet til at få lavet større 

vedligeholdelsesopgaver igennem de sidste 4-5 år. Dette betyder jo, at disse udgifter 

også fremover i nogle år bliver indregnet ved beregning af det nye budget. 

 Omvendt må man sige, at har man ikke budget/likviditet til almindelig 

vedligeholdelse igennem nogle år, så kan det blive meget svært fremover, at få 

budget til det med den nuværende model. 

Det ville selvfølgelig være noget nemmere at planlægge, hvis vi havde budgetter 2 år 

frem. 

De selvejende haller, som bruger gas til opvarmning vil få problemer med, at holde 

budgetterne, såfremt gaspriserne forbliver på nuværende niveau. Det eneste sted vi 

kan spare bliver på vedligeholdelse. Det burde der have været taget hensyn til i 

budgettet for 2023. 

Omlægning til varmepumpe/jordvarme koster rigtig mange penge. Vi har fået et 

overslag på godt kr. 3,5 millioner. 

Vi vil i 2023 få indhentet et rigtigt tilbud på ny varmekilde til erstatning af gas, og så 

må vi i samarbejde med Slagelse Kommune finde ud af finansieringen. Med de 

nuværende gaspriser vil en tilbagebetalingstid på max 10 år være realistisk. 

Åbningstid: 

Som det er nu, skal vi have åbent i skolernes vinterferie og efterårsferie. Det er et 

ønske fra os, at vi - hvis det kan aftales med brugerne - kan får lov til at lukke helt 

eller delvis i disse uger.  Flere foreninger har i forvejen aflyst træning i disse uger. 

Man kunne så få afviklet noget ferie/afspadsering. I juli måned, hvor hallen officielt 

er lukket, er der flere forespørgsler på, at få adgang til omklædningsrum. Det ville 

være lettere at honorere, hvis man kunne få afholdt ferie på andre tider. 

Løn: 

Det ville være ønskeligt, hvis max beløbet til løn blev hævet til omkring kr.775.000. 

Nu har man brugt kr. 700.000,00 siden den nuværende model blev indført. Hvilken 

forskel det vil give i den endelige beregning har vi  dog ikke regnet på. 



 

Til Fritidsafdelinger: 

Tak for det gode samarbejde, som vi har med fritidsafdelingen. Vi er glade for, at der 

bl.a. bliver prioriteret tid, til et årligt besøg i de selvejende haller. 

Til byrådet: 

Vi taknemmelige for, at de selvejende haller ikke i 2023 er blevet ramt af store 

besparelse. De store prisstigninger på gas og el bliver svære nok at klare indenfor de 

nuværende rammer. 

Skælskør Hallen 

v/Jørgen Klit Thomsen 

 


